



Folketingets Kulturdvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

28. marts 2012

Folketingets Kulturdvalg har den 13. februar 2012, efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 53 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Vil ministeren fremsende en oversigt over væsentlige danske og internationale begivenheder i indeværende år inden for ministeriets ressortområde? Væsentlige forstået som deadlines for kommissioners endelig eller delvise afrapporteringer, prisuddelinger, genforhandlinger af politiske aftaler, der udløber, større kulturfestivaler, annoncering af nye modtagere af livsvarige ydelser samt messer.

Spørgsmålet ønskes besvaret senest den 29. marts 2012.
Svaret bedes sendt elektronisk til udvalg@ft.dk.

Svar:

Indledningsvist skal det understreges, at Kulturministeriet ikke fører fuldstændige optegnelser eller registre over nationale eller internationale kulturbegivenheder, hvilket der må tages forbehold for i nedenstående oversigt over væsentlige begivenheder på Kulturministeriets område i 2012.

1) Genforhandlinger af politiske aftaler, der udløber

Hermed ses oversigt med gældende politiske forlig på Kulturministeriets område, herunder forligenes hovedindhold, forligspartier samt eventuelt udløbsår.

Gældende politiske forlig på Kulturministeriets område

Forlig	Forligskreds	Udløbsår	Hovedindhold i aftalen
Ny struktur for kunststøtten mv.	V, K, DF, KD, RV, S, SF, EL	Ikke tidsbe- grænset	Aftalen indebar, at Kunstrådet overtog fire eksisterende råds virkeområde. Til Kunstrådet blev der knyttet fire fagudvalg for henholdsvis litteratur, teater, billedkunst og musik.
Aftale om styrkelse af kultur og oplevelsesøkonomien i Danmark	V, K, S, DF, SF, RV	2010 (2012)	Aftalen skal styrke vilkårene for vækst gennem bedre samspil mellem kulturliv og erhvervsliv, herunder en styrkelse af kulturlivets erhvervs-mæssige kompetencer. Bevillingen til CKO samt oplevelseszonerne udløber i 2012.
Aftale om Det Kongelige Teater	S, RV, SF, V, DF, LA, EL, K	2015	Aftalen gælder for perioden 2012-2015 og definerer en række kvantitative og kvalitative mål for teatrets aktivitet.
Aftale om Kunstrådet	V, K, S, DF, RV, SF, EL, LA	Ikke tidsbe- grænset	Aftalen indebar at en række mindre ændringer i Kunstrådets måde at fungere på bl.a. blev repræsentantskabets opgave som udpegende organ tydeliggjort, formandskaber sammenlagt, og det blev besluttet at arrangere et større seminar for kunstmiljøet om kunstens rolle i samfundet.
Aftale om fuld liberalisering af det danske bogmarked	V, K, DF, S, LA, RV, SF	Ikke tidsbe- grænset	Aftale om bogpriserne, der medfører en fuld liberalisering af bogmarkedet efter udløbet af en overgangsperiode ved udgangen af december 2010.
Filmaftale	V, K, S, DF, SF, RV, EL, LA, KD	2014	Aftalen fastlægger udmøntningen af finanslovsbevillingen til filmstøtten og den filmstrategiske indsats som varetages af Det Danske Filminstitut.
Flerårsaftale for Kulturministeriets videregående uddannelser	V, K, S, DF, SF, RV, LA, KD	2014	Aftalen skal sikre, at udviklingen af uddannelserne skal ske i overensstemmelse med regeringens ambition om, at de danske videregående uddannelser skal være i verdensklasse og kunne leve op til internationale standarder på de fagområder, uddannelserne dækker.
Aftale om en række ændringer på teaterområdet	V, K, DF, S, SF, RV, LA	Ikke tidsbe- grænset	Aftalen beskriver mindre og konkrete ændringer i forhold til flere grupper af teatre og udmøntes ved forslag til ændring af Teaterloven, som fremsættes ultimo 2011.

2) Deadlines for kommissioners endelige eller delvise afrapporteringer i 2012

Der er for tiden ingen kommissioner indenfor Kulturministeriets ressortområde. Ministeriet har dog i henhold til den politiske aftale om de kunstneriske videregående ud-

dannelser nedsat et arbejdsudvalg vedrørende Scenekunstuddannelserne. Herudover er der nedsat et udvalg vedrørende motionsdoping.

3) Prisuddelinger på Kulturministeriets område i 2012

Begivenhed	Område	Sted	Tidspunkt
Uddeling af Kulturministeriets handicapidrætspris	Idræt		7. januar
Uddeling af Kulturministeriets Idrætspris	Idræt		December
Overrækkelse af Oversætterforbundets ærespris i Kulturstyrelsen til Jytte Lillesgaard. Oversætterforbundets ærespris blev indstiftet i 1945 og tildeles "en oversættelse, som ved fremragende gengivelse af et eller flere betydende, udenlandske værker har beriget dansk litteratur". Prisen uddeles hvert år, og medlemmer af Dansk Forfatterforenings Oversættergruppe har indstillingsret til prisen.	Litteratur		2. marts
Kulturministeren overrækker Kulturministeriet Forfatterpris for børne- og ungdomsbøger og Illustratørpris for børne- og ungdomsbøger for 2011 i Kulturstyrelsen. Børnebogsprisen uddeles én gang årligt, og har til formål værne om og stimulere interessen for danske børne- og ungdomsbøger af høj kvalitet. Illustratørprisen tildeles en kunstner, som gennem sine illustrationer udtrykker en kunstnerisk originalitet, der både med realisme og fantasi forøger læserens oplevelse af det skrevne ord	Litteratur		15. marts
Nordisk Råds Filmpris. Formålet med filmprisen er at fremme produktionen af nordisk film og udvikle det nordiske filmmarked og på længere sigt også bidrage til at styrke nordisk film internationalt.	Film		Dato ikke fastlagt
Nordisk Råds Litteraturpris. Prisen gives et skønlitterært værk som er skrevet på et af de nordiske sprog. Formålet med prisen er at øge interessen for nabolandenes litteratur og	Litteratur	Reykjavik	22. marts

sprog samt for det nordiske kulturfællesskab.			
<p>Overrækkelse af Kritikerprisen og Georg Brandes-Prisen i Kulturstyrelsen.</p> <p>Kritikerprisen er en dansk litteraturpris, der tildeles et værk, der er udkommet i årets løb, og som fortjener større opmærksomhed. Prisen er indstiftet af Den Danske Forlæggerforening i 1957. Uddelingen blev fra 1971 overtaget af Litteraturkritikernes Lav, hvor den uddeles efter afstemning blandt lavets medlemmer. Georg Brandes-Prisen er indstiftet af Litteraturkritikernes Lav i 1969. Prisen tildeles en forfatter for et kritisk værk, der er udkommet inden for det seneste år.</p>	Litteratur		12. april
<p>Statens Kunstfonds stipendieoverrækkelse.</p> <p>Statens Kunstfond uddeler årligt arbejdslegater, rejselegater og 3-årige stipendier til bildende kunstnere, forfattere, komponister, kunstneriske formgivere og arkitekter. Modtagere af livsvarige ydelser annonceres ligeledes ved denne lejlighed.</p>	Tværkultur		22. maj
<p>Nordisk Råds Musikpris.</p> <p>Nordisk Råds musikpris uddeles hvert år. Hvert andet år gives prisen til et værk af en nulevende komponist, og hvert andet år går prisen til en solist eller et ensemble. Prisen blev uddelt første gang i 1965.</p>	Musik		Primo juni
<p>Springfrøprisen, Ministeriet for Børn og Undervisning og Kulturministeriet. Prisen uddeles en gang årligt til særlige projekter inden for de praktiske, musiske og kunstneriske fag.</p>	Tværkultur		Primo juni
<p>De danske teaterjournalisters tre priser. Teaterjournalisterne er en forening af anmeldere og kulturjournalister fra de danske medier.</p>	Teater		December
Overrækkelse af Statens Kunstråds Litteraturudvalgs oversætterpris	Litteratur	Rusland	Dato ikke fastlagt

Kunstkritikerprisen. Kunstkritikerprisen uddeles hvert år til en kunstner, et udstillingssted eller en formidler, der har udrettet noget særligt bemærkelsesværdigt i det forløbne år. Foreningen af danske kunstkritikere har uddelt Kunstkritikerprisen siden 1994	Billedkunst		Dato ikke fastlagt
---	-------------	--	--------------------

4) Større kulturfestivaler

Begivenhed	Område	Sted	Tidspunkt
Golden Days Festival	Tværkultur	København	7.-23. september 2012
IETM (International Network for Performing Arts) har mere end 500 medlemsorganisationer fra over 50 lande, som alle er aktivt engageret i samtidens scenekunst og internationalt samarbejde. Det første af de to årlige større medlemsmøder afholdes i København med Dansehallerne på Carlsberg som ankerpunkt. I forbindelse med netværksmødet afvikles et større kunstnerisk program med dansk scenekunst.	Billedkunst	København	Ultimo marts
Festival 2012 - teater for børn & unge. Festival 2012 er årets suverænt største begivenhed for dansk børneteater. Festivalen afholdes i år for 42. gang. Værter for dette års børne- og ungdomsteaterfestival, hvor alle børne- og ungdomsteaterinteresserede normalt deltager er Ringsted og Sorø kommuner i samarbejde med Teatercentrum. Næsten 100 professionelle børne- og ungdomsteatre vil i løbet af festivalugen deltage med over 150 forskellige forestillinger og 450 opførelser i alt. Alle med gratis adgang for store og små mennesker. Festivalen har tradition for at tiltrække et større antal internationale opkøbere med henblik på dansk deltagelse på udenlandske toneangivende festivaler.	Scenekunst		Ultimo april
SPOT-festival. En to dages showcase-festival, der hvert år afholdes i Århus. SPOT-festivalen sætter fokus på det nye og mest lovende fra den danske musikscene, og ideen med festivalen er at promovere dansk musik.	Musik	Århus	Maj

<p>SWOP festival – moderne dans for børn og unge. SWOP er en regional festival, som fokuserer på moderne dans for et ungt publikum. Ni dansekompanier vil turnere i regionen og spille i alt 50 forestillinger i otte byer med Roskilde som festivalens centrum. SWOP er inspireret af den nye bølge af moderne dans for børn og unge, der i disse år skyller ind over Europa. Feltet er inde i en rivende kunstnerisk udvikling, nye tværeuropæiske netværk, som fx Fresh Tracks Europe, er dannet, og europæiske koreografer udforsker i stigende grad nye måder at skabe dans for et ungt publikum på. SWOP festivalen er forankret hos det danske kompagni Åben Dans, som med initiativet ønsker at etablere en dansk platform for moderne dans for børn og unge – en platform med et internationalt format og udsyn. (Roskilde, Holbæk, Kalundborg, Lejre, Odsherred, Ringsted, Slagelse og Sorø, 19.-27.5)</p>	<p>Dans</p>		<p>Ultimo maj</p>
<p>Copenhagen Jazz Festival. Fra 1.-10. juli præsenteres Copenhagen Jazz Festival for 33. gang i København. Med tre årtier på bagen har Copenhagen Jazz Festival for længst markeret sig som en af landets absolut vigtigste musikbegivenheder. Hvert år deltager udenlandske interessenter og bookere på festivalen.</p>	<p>Musik</p>	<p>København</p>	<p>Primo juli</p>
<p>Nordisk kulturfestival</p>	<p>Tværkultur</p>	<p>Finland</p>	<p>30. oktober til 1. november 2012</p>
<p>Wundergrund Festival. En årlig musikfestival i København, som sætter scene for markante møder mellem ny, eksperimenterende musik og andre kunstmiljøer. Wundergrund søger at udfordre publikum, musikere, genregrænser, meninger, scenarier og kreative brancher. Festivalen har siden starten i 2006 arbejdet med både danske og internationale profiler, ensembler og komponister på kryds og tværs af undergrund og mainstream. Wundergrund har et særligt 'on tour' - tiltag, hvor nogle af festivalens produktioner gæstespiller på andre</p>	<p>Musik</p>	<p>København</p>	<p>Oktober/november</p>

danske såvel som udenlandske festivaler som bl.a. Roskilde Festival, Copenhagen Jazz Festival, Spot Festival, Strøm Festival og Huddersfield Music Festival (UK). Wundergrund initierer også forskningsnetværk og showcases med andre kreative brancher samt børn & unge-workshops i regionen. Wundergrund organiseres af SNYK, Sekretariat for Ny Kompositionsmusik, en genreorganisation der modtager støtte fra Statens Kunstråds Musikudvalg.			
Copenhagen Art Festival. Den 24. august åbner Copenhagen Art Festival, en af hovedstadsregionens største præsentationer af international samtidskunst. Festivalen begynder med en eventpakket uge frem til 2. september, hvorefter de nyåbnede udstillinger fortsætter hele efteråret. I november 2010 blev de fem kunsthaller, Kunsthall Charlottenborg, Den Frie Udstillingsbygning, Kunstforeningen Gl. Strand, Nikolaj Kunsthall og Overgaden Institut for Samtidskunst, udpeget af Statens Kunstråd til i fællesskab at organisere en festival for samtidskunst på baggrund af en udskrevet konkurrence.	Billedkunst	København	August
DANISH+. En showcase for professionel dansk scenekunst for børn og unge. Teateropkøbere og formidlere fra hele verden kommer til Århus for at se og opleve det bedste af dansk scenekunst for børn og unge. (Århus 6.-9.5).	Scenekunst	Århus	Maj
BogForum. 40 internationale oversættere af dansk litteratur inviteres af Statens Kunstråds Litteraturudvalg til BogForum i København	Litteratur	København	November
Roskilde Festival	Musik	Roskilde	5.-8. juli (opvarmning 30. juni-4. juli)
Danmarks Smukkeste Festival/Skanderborg Festival	Musik	Skanderborg	8.-12. august
Langelandsfestival	Musik	Langeland	21.-28. juli
Stella Polaris Gratis chill out-event i Østre Anlæg, København med danske og internationale stjerner fra den elektroniske scene. Afhol-	Musik	København	4.-5. august

des hvert år den første weekend i august.			
Bog- og biblioteksmesse	Litteratur	Göteborg	
Dansk kulturfestival i Beirut, støttet af Statens Kunstråd. Del af Mellemøstbevilling.		Beirut	23. februar
Større fremstød for Herman Bang i Milano arrangeret af forlaget Ipeporea. Udstilling af dansk litteratur i italiensk oversættelse, genudgivelse af tre Herman Bang romaner, oversættelse og udgivelse af 3 nyere danske forfattere, opsætning af Herman Bang på teater og Karen Blixens dukkespil.	Litteratur	Italien	Maj – juni
Den Danske Pavillon på arkitektur- biennalen i Venedig, åbning 27-28 august. Den Danske Pavillon har på den kommende biennale Grønland som tema med en udstilling med titlen "Future Greenland".	Arkitektur	Italien	Ultimo august
Den kulturelle markering af Danmarks EU-formandskab. Mere end 200 aktiviteter fordelt blandt medlemslande. Særlig fokus i Bruxelles (bl.a. Per Kirkeby udstilling) samt særlig fokus på ca. 10 udvalgte europæiske filmfestivaler (se nedenfor).	Tværkultur	Hele Europa	Første halvår
Statens Kunstråds Internationale Billedkunstudvalg støtter stort nordisk fokus på Armory Show, NYC, 8-11 marts. Dansk kurator.	Billedkunst	USA	Medio marts
Reeperbahn Festival. Reeperbahn Festival er en af Tysklands vigtige showcase-festivaler med international deltagelse. Den foregår i Hamborgs gamle forlystelseskvarter, hvor koncerter bliver afviklet i de mange små klubber og barer. Udover koncerter bliver der afviklet seminarer og networking-events på tysk og engelsk. MXD (Music Export Denmark) har i flere år arrangeret "SPOT On Denmark"-showcases, der præsenterer danske orkestre samt danner basis for netværksarbejde for den danske musikbranche og de udenlandske miljøer.	Musik	Hamburg, Tyskland	Ultimo september
Edinburgh International Festival. En 3-ugersb international festival for musik, teater, opera og dans. Festivalen er også vært for en række af kunstudstillinger, foredrag	Tværkultur	Edinburgh, Skotland	9. august – 2. september

og workshops.			
---------------	--	--	--

Filmfestivaler:

Navn	Sted /(by/land)	Tidspunkt (måned)	Konkurrenceprogram med dansk deltagelse (ja/nej)	International betydning på en skala 1-3.
Rotterdam Int. FF	Rotterdam/Holland	Januar	Ja	2
Sundance FF	Park City/USA	Januar	Ja, hovedpris til 10 timer til Paradis.	1
Göteborg Int. FF	Göteborg/Sverige	Januar/Februar	Ja. Ekstra DFI indsats i anledning af EU formandskab	2
Berlinale	Berlin/Tyskland	Februar	Ja, 2 hovedpriser til En kongelig affære. Ekstra DFI indsats i anledning af EU formandskab	1
Oscar	Los Angeles/USA	Februar	Superclasico var shortlistet blandt de sidste 9 ud af ca. 68 foreign language film, men var ikke nomineret til de sidste 5 film	1
Bozar	Bruxelles/Belgien	Februar/Marts	Særlig DFI aktivitet i anledning af EU formandskab	N/A
Hong Kong Int. FF	Hong Kong/Kina	Marts	Ja	2
Cartoon Movie	Lyon/Frankrig	Marts	Ikke festival, men finansierings- og salgsmarked for animationsfilm	2
Thessaloniki Documentary FF	Thessaloniki/Grækenland	Marts	Ja. Ekstra DFI indsats i anledning af EU formandskab	3
Guadalajara Int. FF	Guadalajara/Mexico	Marts	Ja	2
Buenos Aires Cine Independente	Argentina	April	Ja	3

Vision du Réel	Nyon/Schweiz	April	Ja	2
Tribeca FF	New York/USA	April	Ja	2
Hot Docs Int. FF	Toronto/Canada	April	Ja	1
CPH:PIX	København/Danmark	April.	Ekstra DFI indsats i anledning af EU formandskab: PIX Sessions – et talentmøde med unge filmfolk fra ca. 16 forskellige lande i Europa.	3
Festival de Cannes	Cannes/Frankrig	Maj	Ja	1
Transilvania IFF	Cluj/Rumænien	Maj/Juni	Ja. Dansk filmfokus. Ekstra DFI indsats i anledning af EU formandskab.	3
Shanghai Int. FF	Shanghai/Kina	Juni	Ja	3
Sheffield Doc/Fest	Sheffield/ England	Juni	Ja	3
Moskva Int. FF	Moskva/Rusland	Juni	Ja	3
Sydney Int. FF	Sydney/Australien	Juni	Ja	2
Melbourne int. FF	Melbourne/Australien	Juli	Nej, ingen konkurrencer	3
Karlovy Vary FF	Karlovy Vary/Tjekkiske Republik	Juli	Ja	2
München Int. FF	München/Tyskland	Juli	Ja. Ekstra indsats i anledning af EU formandskab	3
Durban International Film Festival	Sydafrika	Juli	Nej	3
Locarno Int. FF	Locarno/Schweiz	August	Ja	2

Venezia Festival D'Arte Cinematografica	Venedig/Italien	August	Ja	1
Int. Norwegian FF	Haugesund/Norge	August	Ja	3
Toronto Int. FF	Toronto/Canada	September	Ja	1
Buster Film Festivalen	København/Danmark	September	Ja	3
San Sebastian Film Festival	San Sebastian, Spanien	September	Ja	2
Nordisk Panorama	Aarhus, Oulu, Malmø, Reykjavik, Bergen – alternerende i Norden	September	Ja	3
Busan Int. FF	Busan/Sydkorea	Oktober	Ja	2
Leipzig Festival for Documentary and Animation	Leipzig/Tyskland	Oktober	Ja	3
Abu Dhabi Middle East FF	Abu Dhabi/ United Arab Emirates	Oktober	Ja	2
Festival do Rio	Rio de Janeiro/Brasilien	Oktober	Ja	3
Sao Paulo int. FF	Sao Paulo/Brasilien	Oktober	Ja	3
Rome Int. FF	Rom/Italien	Oktober	Ja	2
London FF	London/England	Oktober	Ja	3
Mumbai Int. FF	Mumbai/Indien	Oktober	Ja	3

CPH:DOX	København/Danmark	November	Ja	2
IDFA	Amsterdam/Holland	November	Ja	1
Dubai Int. FF	Dubai/United Arab Emirates	December	Ja	2
European Film Awards	Malta/Malta (I år)	December	Ja	2

5) Annoncering af nye modtagere af livsvarige ydelser

Se venligst under afsnittet "Prisuddelinger på Kulturministeriets område 2012".

6) Konferencer

Begivenhed	Område	Sted	Tidspunkt
Konference om idrætsadfærd og idrætsfaciliteter i udsatte boligområder	Idræt		9. februar
Team Culture. Medlemmerne af den kulturelle 'taskforce' Team Culture 2012 vil blive sendt ud i Europa for at finde eksempler på kunst og kultur, der gør en samfundsmæssig forskel. Team Culture 2012 slutter i juni med et stormøde i Bruxelles, hvortil en kreds af beslutningstagere, medlemmer af Europa-Parlamentet og de europæiske kulturministre inviteres.	Kunst og Kultur	København og Bruxelles	27.-28. februar (København) 6. juni (Bruxelles)
Sportvision 2012 – EU-formandskabskonference vedr. bekæmpelse af motionsdoping, fremme af frivilligindsatsen på idrætsområdet og udfordringer og løsninger i forbindelse med finansiering og sundhed på idrætsområdet.	Idræt	Bella Center, København	19.-20. marts
Konferencen "Access to art and culture throughout childhood and teenage years" – Børnekulturens Netværk.	Børnekultur	Det Kongelige Bibliotek, København	19. april
RIO+20: FN-konference om bæredygtig udvikling herunder også kulturel udvikling.	Kultur og bistand	Rio de Janeiro	20.-22. juni
Sportsdirektørmøde – EU-formandskabsmøde. Uformelt møde for sportsdirektører fra alle 27 medlemslande	Idræt	Eigtveds Pakhus, København	31. maj - 1. juni
Afslutningskonference for breddeidræts-	Idræt		11. juni

kommunerne			
Kulturdirektørmøde – EU-formandskabsmøde for højtstående embedsmænd med ansvar for det kulturelle område fra EU's kultur- og udenrigsministerier. Mødet omhandler public diplomacy og kultur i forhold til EU's eksterne relationer.	Kultur	Eigtveds Pakhus, København	13.-15. juni
Konference om idræt for vanskeligt stillede børn	Idræt		Oktober eller november

7) Messer

Begivenhed	Område	Sted	Tidspunkt
MIDEM. Hvert år sidst i januar samles musikfolk fra hele verden i Cannes til MIDEM – messen, som er en messe for den professionelle musikbranche, hvor pladeselskaber, forlag, produktionsselskaber, musikere m.fl. mødes for at diskutere udvikling og tendenser og for at lave forretninger.	Musik	Cannes, Frankrig	26.- 29. januar
SXSW, South by South West. USA's væsentligste musikfestival	Musik	Austin, Texas, USA	13.-18. marts
JazzAhead. Uden sammenligning den største europæiske messe for jazzopkøbere og sælgere, organisationer, musikere og hvad der ellers rører sig indenfor jazzmiljøet. JazzDanmark har i de sidste mange år haft en stand på messen, og inviterer pladeselskaber, bookere, managers og musikere til at deltage i JazzAhead-messen.	Musik	Bremen, Tyskland	19.- 22. april
Classical Next. Kulturstyrelsen arrangerer på vegne af Statens Kunstråds Musikudvalg dansk deltagelse på en mindre stand på den første udgave af musikmessen for klassisk musik.	Musik	München, Tyskland	30. maj- 2. juni
WOMEX. Den vigtigste internationale messe for worldmusic, hvor professionelle inden for worldmusic-miljøet mødes og netværker, laver forretning og deltager i diverse aktiviteter på messen. De seneste tre år har WOMEX messen været afholdt i Danmark. De næste tre år afholdes messen i	Musik	Thessaloniki, Grækenland	17.-21. oktober

Grækenland.			
APAP, American Performing Arts Presenters. En stor organisation af professionelle aktører inden for det amerikanske og internationale scenekunstmiljø. APAP-konferencen foregår hvert år og indeholder diverse køb og salg af forestillinger, men ikke mindst netværks og informationsaktiviteter suppleret af showcases afholdt i hele New York City med amerikanske såvel som udenlandske kompagnier. Statens Kunstråds Scenekunstudvalg sikrede med en særlig bevilling stærk dansk repræsentation, herunder et samarbejde med nordiske partnere om at præsentere danseplatformen Ice Storm.	Scenekunst	New York, USA	6.- 10. januar
Tanzmesse. Afholdes hvert andet år og er en større messe for det moderne dansmiljø. Selve messen består af konkrete messeaktiviteter omkring formidling samt køb og salg, og herudover afholdes diverse informations samt showcases af moderne dans fra de forskellige deltagende lande. Kulturstyrelsen deltager på vegne af Statens Kunstråds Scenekunstudvalg med en dansk stand, som repræsenterer det danske miljø.	Scenekunst	Düsseldorf, Tyskland	28. august - 1. september
Cinars, International Exchange for the Performing Arts. Cinars finder sted hvert andet år og er primært en formidlings- og køb/salg messe, hvor det professionelle miljø fra Nordamerika og resten af verden mødes og netværker og udveksler viden og planer. Kunststyrelsen har siden 2006 deltaget på Cinars med en bredt repræsenteret dansk stand på vegne af Statens Kunstråds Scenekunstudvalg. Der planlægges ligeledes deltagelse i Cinars til november, som vil lægge sig op af præsentationen i 2010, hvor der var etableret samarbejde med nordiske partnere om et "Nordic Corner" på messen.	Scenekunst	Montreal, Canada	12. - 18. november
Åbning af Manifesta. Toneangivende biennale for samtidskunst. Skiftende værtsbyer. Første biennale afholdt i 1996, gennem-	Billedkunst	Genk, Limbourg, Belgien/Holland	31. maj- 1. juni

føres for 9. gang i 2012.			
Det internationale Kulturpanel: Biennale 2010-udstillingen Q&A; Urban Challenges, Copenhagen Answers. I samarbejde med Dansk Arkitektur Center		Singapore	Juni-September
Åbning af Documenta. Vigtig international billedkunstmesse for moderne kunst og samtidskunst, som finder sted hvert 5. år. Etableret 1955.	Billedkunst	Kassel, Tyskland	6.- 8. juni

8) Andre væsentlige begivenheder

For yderligere orientering i forhold til begivenheder og aktiviteter under Det Internationale Kulturpanel se venligst <http://www.dankultur.dk/Default.aspx?ID=960>

Begivenhed	Område	Sted	Tidspunkt
Kulturministeren ledsager dronningen på statsbesøg til Italien.		Rom, Italien	11-14. april
Danmarks Oldtid i Landskabet, 1. etape. Et projekt støttet med kr. 25 mio. af Mærskfonden. Projektet har til formål at tilgængeliggøre og formidle en række danske fortidsminder. Første etape med ca. 25 (af i alt ca. 100) monumenter afsluttes i dette forår og en række nye lokaliteter vil dermed blive indviet under projektet.	Kulturbevaring		Forår
Nordisk Kulturforum 2012. Nordisk Kulturforum giver mulighed for idé- og informationsudveksling mellem Nordisk Ministerråd for Kultur og aktørerne i kultur- og kunstlivet. Kulturforum arrangeres af Nordisk Ministerråd for Kultur.	Tværkultur	København	Forventes afholdt den 8. juni.
EM i fodbold	Idræt	Ukraine/Polen	9. juni - 1. juli
Olympiske Lege	Idræt	London, England	27. juli-12. august
Udnævnelsen af "Kulturby 2017". På et jury-møde i august måned 2012 foretager juryen den endelige vurdering af, hvilken by der skal anbefales som Kulturhovedstad 2017			August
Paraolymiske Lege	Idræt	London, England	29. august-9. september

Københavns Befæstning. Diverse åbninger i hele 2012. Større projekt mellem Naturstyrelsen, Realdania og Kulturstyrelsen om formidling af befæstningen.			Hele året
Pingyao International Photo Festival	Fotokunst	Kina, Shanxi Provinsen	September

Uffe Elbæk